
Žaloba podaná dne 2. srpna 2010 — Evropská komise v. 
Rakouská republika 

(Věc C-387/10) 

(2010/C 328/20) 

Jednací jazyk: němčina 

Účastnice řízení 

Žalobkyně: Evropská komise (zástupci: R. Lyal a W. Mölls, zmoc
něnci) 

Žalovaná: Rakouská republika 

Návrhová žádání žalobkyně 

— Rakouská republika porušila povinnosti, které pro ni vyplý
vají z článku 49 ES a z článku 36 Dohody o EHP tím, že 
vydala nebo zachovala právní předpisy, podle nichž mohou 
být jako daňoví zástupci investičních nebo nemovitostních 
podílových fondů ustanoveny pouze tuzemské úvěrové 
instituce nebo tuzemští fiduciární správci. 

— uložit Rakouské republice náhradu nákladů řízení. 

Žalobní důvody a hlavní argumenty 

Podle názoru Komise představují právní předpisy, podle nichž 
mohou být pouze tuzemské úvěrové instituce nebo tuzemští 
fiduciární správci ustanoveni jako daňoví zástupci investičních 
nebo nemovitostních podílových fondů požadavek usazení, 
který omezuje svobodu volného pohybu služeb. 

Na rozdíl od názoru Rakouska nejsou sporné právní předpisy 
způsobilé k tomu, aby zlepšily kvalitu zastoupení v daňových 
záležitostech a nejsou rovněž způsobilé k tomu, aby chránily 
zájmy investorů a finanční správy na řádném plnění daňových 
povinností. Odůvodnění omezení svobody volného pohybu 
služeb tak není zřejmé. 

Žaloba podaná dne 27. srpna 2010 — Evropská komise v. 
Francouzská republika 

(Věc C-428/10) 

(2010/C 328/21) 

Jednací jazyk: francouzština 

Účastnice řízení 

Žalobkyně: Evropská komise (zástupci: G. Braun a L. de Schietere 
de Lophem, zmocněnci) 

Žalovaná: Francouzská republika 

Návrhová žádání žalobkyně 

— určit, že Francouzská republika tím, že nepřijala právní a 
správní předpisy nezbytné k dosažení souladu se směrnicí 
Evropského parlamentu a Rady 2007/36/ES ze dne 11. 
července 2007 o výkonu některých práv akcionářů ve 
společnostech s kótovanými akciemi ( 1 ) nebo v každém 
případě tím, že Komisi o uvedených předpisech neuvědo
mila, nesplnila povinnosti, které pro ni vyplývají z této 
směrnice; 

— uložit Francouzské republice náhradu nákladů řízení. 

Žalobní důvody a hlavní argumenty 

Lhůta pro provedení směrnice 2007/36/ES uplynula dne 3. 
srpna 2009. Ke dni podání žaloby však žalovaná nepřijala 
veškerá opatření nutná k provedení směrnice, nebo o nich v 
každém případě Komisi neinformovala. 

( 1 ) Úř. věst. L 184, s. 17. 

Žádost o rozhodnutí o předběžné otázce podaná Cour 
d'appel de Mons (Belgie) dne 13. září 2010 — Belgický 

stát — SPF Finances v. BLM SA 

(Věc C-436/10) 

(2010/C 328/22) 

Jednací jazyk: francouzština 

Předkládající soud 

Cour d'appel de Mons 

Účastníci původního řízení 

Navrhovatel: Belgický stát — SPF Finances 

Odpůrkyně: BLM SA

CS C 328/12 Úřední věstník Evropské unie 4.12.2010


